



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.495  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0084 9510 4711 4970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200879111618 - 01/10/2020 17:32:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA F.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

STEA SERVICOS TECNICOS EM ELETRICA E AUTOMACAO EIRELI

CNPJ / CPF

18.915.121/0001-29

DATA DA EMISSÃO

01/10/2020

ENDEREÇO

RUA DOS SABIAS, 105

BAIRRO / DISTRITO

EURICO SALLES

CEP

29160-260

DATA DA SAÍDA

01/10/2020

MUNICÍPIO

SERRA

UF

ES

FONE / FAX

(27) 3421-7988

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083611690

HORA DA SAÍDA

17:22:52

## FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 29/10/2020  
Valor R\$ 3.034,82

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.652,71	185,66	0,00	0,00	786,58	2.652,71
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	382,11	3.034,82

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

(1) Destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

48.740.351/0124-14

ENDEREÇO

R SAMUEL LUCAS, 233 LOTE URB. FERNAO DIAS

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

146144335110

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

14.270,000

PESO LÍQUIDO

14.270,000

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
40022	AT KIT BARRAMENTO TRIF 24 MOD 100A O.P C/TERMO - ZATHURA Trib aprox R\$: 16,70 Federal - 37,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85389090	000	6101	PC	1,000	197,1800	197,18	197,18	13,80	13,80	7,00
40014	AT KIT BARRAMENTO TRIF 16 MOD 100A O.P C/TERMO - ZATHURA Trib aprox R\$: 91,37 Federal - 207,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85389090	000	6101	PC	6,000	167,2000	1.003,20	1.003,20	70,22	150,48	7,00
40030	AT KIT BARRAMENTO TRIF 28 MOD 100A O.P C/TERMO - ZATHURA Trib aprox R\$: 37,49 Federal - 85,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85389090	000	6101	PC	2,000	205,8500	411,70	411,70	28,81	61,75	7,00
40096	KIT BARRAMENTO TRIF 44 MOD 150A O.P C/TERMO - ZATHURA Trib aprox R\$: 70,82 Federal - 160,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85389090	000	6101	PC	2,000	388,8200	777,64	777,64	54,43	116,64	7,00
40088	KIT BARRAMENTO TRIF 34 MOD 150A O.P C/TERMO - ZATHURA Trib aprox R\$: 23,95 Federal - 54,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 02C353		85389090	000	6101	PC	1,000	262,9900	262,99	262,99	18,40	39,44	7,00

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 1991-FERNANDO  
Orcamento Nr: 38214  
Inf. fisco: PIS R\$ 17,22 COFINS R\$ 79,55

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/10/2020 VALOR TOTAL: R\$ 3.034,82 DESTINATÁRIO: STEA SERVICOS TECNICOS EM ELETRICA E AUTOMACAO EIRELI - RUA DOS SABIAS, 105 EURICO SALLES SERRA-ES

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.008.495  
Série 001